
,'€:3 ***

Resolución 18512023 Acla 02612023

VISTO: El procedimiento de L¡citación número '1012022, cuyo objeto es
realización y mantenimiento de obra pública, sustanciada en Expediente 2022-
81-'1020-01686.

RESULTANDO:

Que en su momento se realizó el procedimiento de Licitación
correspondiente por parte de la lntendencia de Canelones;

Que en actuac¡ón 17 y según Resolución N.o 22108223 el Sr. lntendente
resolvió adjudicar dicha licitación a la empresa Grinor S.4., Rut.
212844680016

Que el mencionado gasto fue sometido a la intervenc¡ón del Tribunal de
Cuentas oportunamente.

Que el Municipio en el marco de la ley 19.272 entiende pertinente

Colaborar en la realización y mantenimiento de la obra pública que se
realice en su jurisdicción.

CONSIDERANDO:

Que esto implica un cambio del programa que financiará parte de la
misma, al asumir parcialmente el Municipio el costo de dicha obra.

Que se deberá imputar en su respectivo programa la cuota parte

asumida, haciéndose necesaria la autorización del gasto, contando para

ello con disponibilidad presupuestal suficiente.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y que se vuelve menester d¡ctar acto
administrativo pert¡nente

RESUELVE:

Disponer que este Municipio financie la cuota parte correspondiente a la

realización y mantenimiento de la obra pública que se realice en nuestra
jurisdicción, a cargo de la empresa Grinor, RUT 212844680016, vinculadas a la
Licitación 10t2022, sustanciada en expediente 2022-81-1020-01686, por el

monto de $ 5.265.315,00 con lVA, leyes sociales y ajustes paramétr¡cos

incluidos, el cual será ajustado según valor de cierre anual de IPC efectivo del
año 2022, autorizando dicho gasto en éste acto administrativo. El mismo será
imputado al programa del Municipio por la parte que éste asume, afectando el
proyecto Literal C Actividad ltilantenimiento Unidad de Bacheo.



En virtud de las facultades conferidas en el Artículo 31 del rocAF, AUTORIZARque.elpago de las leyes sociales vinculadas con esta obra, se realice a travésde la Tesorería centrar del Gobierno Departamentar, debiendo reemborsarre
posteriormente el Municipio dicho importe.

Alcalde ncejal

AñD Ü ilr"iABA«?r;i 14

Con at"€t*@&/DUt

Concejal

azzlm

Picdras

Conqejal ,, i,'/ , \

.{,MW#'
Ricardo

lilu nioip¡o de Las

Resolución L85/2023 Acta 025/2023

'.


